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SUSIYIEVLHMO UETUVIU
AMERIKOJE ORGANAS

JUNGTINĖS TAUTOS KVIEČIA 
BOIKOTUOTI RODEZIJĄ

Jungt. Tautų Saugumo Ta­
ryba priėmė nutarimą, kuriuo 
ji kviečia visus kraštus ūkiniai 
boikotuoti Rodeziją. Tuo bu- 
du Jungt. Tautos pasisakė 
prieš Rodezijos vyriausybės 
nutarimą, kuriuo ji lapkričio 
11 d. kraštą paskelbė nepri­
klausomu ir atskirianti nuo 
Anglijos. Laikoma, kad da­
bartinė vyriausybė yra mažu­
mos ir neatstovaujanti visų 
Rodezijos gyventojų.

JAV paskelbė, kad jos ne- 
priimsiančios ir Rodezijos 
9,500 tonų cukraus, kuris jau 
esąs kelyje į Ameriką. Ar­

thur Goldberg, Amerikos at­
stovas Jungt. Tautose pritarė 
ūkiniam spaudimui ir pareiš­
kė, kad ūkinis spaudimas 
prieš vienašališką Rodezijos 
baltųjų sprendimą turi būti 
dar plečiamas. Priimta rezo­
liucijai pritarė visų kraštų at­
stovai, išskiriant Prancūzų 
atstovą, kuris susilaikė nuo 
balsavimo.

Taigi, JAV Rodezijos apsi­
sprendimo nepripažįsta. Wa- 
shingtonas įspėjo Amerikos 
piliečius Rodezijoj būti atsar­
giems. Taip pat Amerika at­
šaukė iš Salisbury savo kon­
sulą.

13 d.

PRANEŠIMAS SLA NARIAMS
Esu labai dėkinga SLA nariams ir kuopoms u/ jūsų visų 

parent) ta širdingą koopcra\ima, paramą ir išreikštą man pasi­
tikėjimą per daugelį metu einant SLA iždininkes pareigas.

Dėkodama jums sykiu pareiškiu, kad i sl.A iždininkes 
pareigas daugiau nckaiulidatiioju.

NORA (ii GIENĖ, SLA iždininkė

lietuviai 1 orko gatvėmis pareikšti Jungtinėms Tautoms sa­

ĮVYKSTA SVARBUS PASITARIMAI vo reikalavimus.

Maskvoje lankosi JAV se­
natorius Mike Mansfield. Jo 
kelionė yra politinio pobū­
džio. Jis turėjo ilgus pasikal­
bėjimus su sovietų min. pirm. 
Kosyginu, užs. reik, minist. A. 
Gromyko. Nei Mansfield, nei 
sovietai nepasakoja jokių ko 
mentarų apie šiuos pasimaty­
mus, tačiau yra tikra, kad ap­
tariama Vietnamo problemos. 
Esą sovietai vis laikosi savo 
reikalavimo, kad Amerikos 
kariai butų iš Vietnamo iš­
vežti be jokių sąlygų ir tik 
tada bus kalbama dėl taikos.

Su Mansfieldu į Maskvą bu­
vo nuvykę ir keturi kiti sena­
toriai. Jų misija esą labai 
svarbi. Sovietai siekia išgau­
ti iš amerikiečių pažadą, kad 
Vokietijai nebūtų leista nau­
dotis atominiais ginklais. 
Šiam svarbiam klausimui ap­
tarti gruodžio 3 d. į Washing- 
toną atvyksta Vak. Vokieti­
jos kancleris Erhard.

Atrodo, kad artimoj ateity 
teks apsispręsti ir nustatyti 
liniją šiuo svarbiu politiniu 
klausimu.

Anglija, Prancūzija ir Sov. 
Rusija jau yra atominės jė­
gos. Amerikos valdžios sluoks 
niuose neabejojama, kad ir 
Vokietija, anksčiau ar vėliau 
turėsianti savo atominius gin­
klus. Todėl, esą, ar negeriau 
Vokietijai atominius ginklus 
suteikti dabar ir įtraukti ją 
į tarptautinę kontrolės siste­
mą.

— Louisa Saddler, Dallas, 
Tex., sulaukusi 105 m. am., 
pareiškusi savo sveikintojam, 
kad ji kasdien atliekanti gim­
nastiką — pirštų galais pa­
siekianti grindis nesulenkusi 
kelių. Esą tokie pratimai jai 
padeda išsaugoti sveikatą.

— Veik savaites eigoje A- 
merikoj? nukrito 3 sprausmi*- 
niai lėktuvai 727, nusinešda­
mi 130 gyvybių. Manoma, 
kad nukritimo priežastimi ga­
li būti lakūnų nesugebėjimas 
tos rūšies lėktuvus vairuoti.

— Sovietų pasiuntinys N. 
T. Eederenko pareiškė Jungt. 
Tautose, kad turi būti sukvies­
ta plati nusiginklavimo kon­
ferencija, kuri nepriklausytų 
nuo Jungtinių Tautų. Esą tuo 
nebūtų aplenktos tautos, ku­
rios neįeina į Jungtines Tau­
tas.

— Rumunija nori tarpinin­
kauti tarp Amerikos ir Šiaur. 
Vietnamo karui baigti. Rumu­
nijos taikos pastangos buvo 
pradėtos dar birželio mėnesį. 
Jau tada Šiaur. Vietnamo at­
stovai kreipėsi į Rumuniją, o 
ši suėjo į ryšį su JAV atsto­
vybe. Dabar senatorius Mans­
field, lankydamasis Maskvoje 
su savo delegacija, atsilankė 
ir j Rumuniją. Pokalbio tema 
buvo Vietnamo klausimais.

KREIPĖSI Į JUNGTINES TAUTAS
MANIFESTACIJOS PAREIŠKIMAS

Lapkr. 13 d. New Yorke. 
Madison Square Garden įvy­
kusios Baltijos kraštų laisvės 
manifestacijos pareiškime, iš­
dėsčius esminius Lietuvos, La­
tvijos ir Estijos nepriklauso­
mybės teisės pagrindus, Sov. 
Sąjungos smurtiškus veiksmus 
prieš tris Baltijos kraštus ir 
pabrėžus šių tautų ryžtą at­
gauti savo valstybinę nepri­
klausomybę, kreipiamasi į J. 
Tautų gen. sekret. U Thant, 
Visuotinio Susirinkimo pirmi­
ninką Amintore Fanfani, 24 
(dekolonizacijos) komiteto 
pirmininką Sori Coulibaly ir 
Jungt. Tautų narių, vyriausy­
bes bei misijas, šiais žodžiais:

‘‘Mes raginam nebeatidėlio- 
jant imtis visą Jungtinėms 
Tautoms įmanomų priemonių, 
kad Deklaracija dėl nepri­
klausomybės suteikimo kolo­
nijiniams kraštams bei tau- 
tautoms butų taikoma Esti­
jos, Latvijos ir Lietuvos at­
vejams, nes jos jau pavarto­
jo savo V?isę apsispręsti Lie­
tuvos nepriklausomybės pa­
skelbimu 1918 m. vasario 16 
d., Estijos nepriklausomybės 
paskelbimu 1918 m. vasario 
24 d. ir Latvijos nepriklau­
somybės paskelbimu 1918 m.

lapkričio 18 d.
“Pats Sov. Sąj. dalyvavi­

mas Jungt. Tautose sudaro 
tarptautinę pareigą panaikin­
ti jos kolonistišką valdymą 
ten. kur yra akiva;zdus ryž­
tingas tautos geidimas įgyti 
savą valstybinę nepriklauso­
mybę. Todėi yra Jungt. Tautų 
teisė ir pareiga reikalauti, 
kad Sov. Sąj. iš Baltijos vals­
tybių teritorijų, kaip jos api­
brėžtos 1920 metų taikos su­
tartyse, atitrauktų savo gink­
luotas pajėgas, policiją ir ad­
ministracijos pareigūnus, tuo 
sukurdama sąlygas sudaryti 
nepri klausomas Estijos. Lat­
vi jus ir Lietuvos vyriausybes.

“Trijų Baltijos kraštų ne- 
pi iklausomybės atstatymas 
žymiai prisidėtų prie Antrojo 
pasaulinio karo sutrukdytų 
tarptautinių santykių sutvar­
kymo Rytų ir Vidurio Euro­
poj ir sustiprintų taiką bei 
saugumą toje opioje srityje.

“Estijos, Latvijos ir Lietu­
vos nepriklausomybės atsta­
tymas atitiktų ir Sov. Sąjun­
gos interesus, sukurdamas 
tvirtą ir pastovų pagrindą 
draugingiems kaimyniniams 
santykiams tarp tų kraštų ir 
Sov. Sąjungos.” (E)

kuriame dalyvauja Kipras 
Petrauskas. Antanas Kučin­
gis. V. Daunoras, L. Digrys 
(vargonai), S. Sondeckio ka­
merinis orkestras, styginis 
kvartetas, vaikų choras (Ą- 
žuoliukas), V. Bartusevičiaus 
ansamblis ir kiti.

Filmas sumontuotas taip, 
kad galima parodyti kiekvie­
na koncerto programos dalis 
atskirai. Revoliucijos metinių 
proga koncertą rodė ir Vil­
niaus televizija. (E)

MINĖJO VENGRI/
SI KILIM \ c

Paryžiuje spalio 21 d. įvy­
ko 1956 metų v°ngrų revoliu­
cijos paminėjimas. kuriame 
dalyvavo daug prancūzų lais­
vės kovotojų sąjungos, parla­
mento ir Paryžiuje* esančių 
pavergtų tautų atstovų Kal­
bėjo Le Figa re > redaktorius L. 
G. Robinet, buv. Paryžiaus 
miesto tarybos pirm. Paul Mi­
not ir rašytoja Suzanne La­
bi n.

Kalbėtojai gerbė sukilusius, 
smerkė Vakari) abejingumą.

KOMPOZITORIAIS
SI KAKTIS

— Sovietai gamina geriau­
sias raketas pasaulyje”, taip 
pareiškė Nik. Mordosov, gy­
nybos industrijos minist. pa­
vaduotojas. Ne tik jis, bet ir 
kiti sovietų pareigūnai giria­
si, kad jie pralenksią Ameri­
ką.

— Prancūzijos prez. Char­
les de Gaulle, lapkričio 22 d. 
paminėjo 75 savo gimtadienį.

— John V. Lindsay, naujai 
išrinktas New Y or k o miesto 
mayoras savo pavaduotoju 
pasiskyrė Robert Price, su 
metine alga $37,500.00. Rob. 
Price vadovavo rinkimų kam­
panijai. išrenkant Lindsay 
mayom.

ĮVAIRIOS ŽINIOS

NOMINACIJOS TIK VIENA -
C

GRUODŽIO- DECEMBER MĖNESI
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SLA Kl OPI IR NARU DĖMESĮ! |

— Lapkričio 22 d. suėjo du 
metai, kai 1963 m. buvo nu­
šautas JAV prez. J. F. Ken­
nedy. Praėjusį sekmadienį 
tūkstančiai amerikiečių aplan­
kė jo kapą. Daugely vietų jis 
prisimintas pamaldomis. Del­
las. Tex., kur žuvo preziden­
tas, padėti vainikai.

— Mirė buvęs J.W vice­
prezidentas Henry A. Walla­
ce, sulaukęs 77 metų amž. Vi­
ceprezidentu jis buvo 1941-45, 
išrinkus prezidentu Roosevel- 
tą trečiam terminui.

Pėdavo su menininkais. Ji 
dar lankėsi Washingtom', (’a- 
liforni joj ir Arizonoj. Jos gar­
bei didelis priėmimas įvyko 
Waldorf Astoria viešbutyje, 
kur buvo pietus ir šokiai, da­
lyvavo apie 1.200 svečių. 
Princesė Amerikoj lankėsi pir 
mą kartą ir šiuo kraštu labai 
žavėjosi.

— Jungt. I autose* balsuo­
jant nepraėjo siūlymas priim­
ti Rami. Kiniją į Jungtines 
Tautas.

Konrado Kavccko, dirigen­
to ir kompozitoriaus (prieš 
apie 36 metų vadovavusio Vy­
tauto Didžiojo universiteto ir 
Kauno Bazilikos chorams) (k) 
motų amžiaus sukaktas pro­
ga visi Vilniaus laikraščiai 
paraše pagerbiamuosius strai­
psnius. o Paleckis dar vie­
ną garbės raštą.

K. Kaveckas profesoriauja 
Vilniaus konservatorijoj, diri­
guoja dainų šventėse, tituluo­
jamas liaudies ai tįstu (rrspu 
blikinio masto) Jo girntadi -

SLA seimo nutarimu Pildomosios Tarvl>os nomina­
cijos turi buti atliktos laike VIENO MĖNESIO. Tuo 
vado\aūdamosi Pild. Tanha paskrllte, kad nomina­
cijos prasideda gruodžio-December I d.. I!H»5 m. ir 
baigiasi gruodžio Deceml>er 31 d., 1965 m.

Todėl SLA kuopti valei) Imis prašomos gruodžio- 
Dce-cinhcr mėnesi sukviesti susirinkimą, o kicks ienas 
narys prašomas afsilankvti i to menesio savo kuopos 
susirinkimą ir jame atlikti nominacinę pareigą.

gaiita su savo vyru praeju 
šią savaitę viešėjo New Yor 
ke. Ji aplanke miesto kultu 
rines vietas. Metropolitai 
muzėjų. modernios dailės mu 
/ėjų. apžiurėjo Greenwich Vi) 
lage, Chinatown, uostą, baž 
nyčias ir katedrą.

I II I I \ |sk \s 
KONCERTAS slOMIAMS

M sIzEIDĖ I. K \POe II s

KANDIDATUOJA I SLA
PILDOMĄJĄ TARYBA

4L U C

SLA 52 seimui nutarus leisti pasiskelbti vieną kartą Tė 
vynėje norintiems kandidatuoti ) SLA Pildomąją Tarybą. lai­
ke 1965 m. gruodžio menesio Pnd Tarybos nominacijų sutiko 
kandidatuoti:

DR JONAS JI ODIKIS,
SLA 322 kuopos narys, užsiėmimas — Certified Public Ac­
countant — finansų knygvedybos specialistas, gyvena 6219 
S. Francisco Ave., Chicago, 111 60629. Kandidatuoja j SLA 
iždininkus.

ANTHONY (iLSII s,
SLA 101 kuopos narys, užsiėmimas — tarnautojas, gyvena 
10 Bramford Avė., Hafthorne, N. J. Kandidatuoja į SLA iždo 
globė jus.

STAS* S JOKI BAITIS,
SLA 236 kuopos narys, užsiėmimas R‘al Estate—nekilnoja­
mo turto pardavėjas, gyvena 23 Alhambra Ave., Toronto 3, 
Ont , Canada. Kandidatuoja į SLA iždo globėjus.

LIETUVIŲ FRATERNALiZMO 
DIDŽIOJI EIGA IR UŽDAVINIAI

Kraternalizmas lietuvių tarpe suvaidino nepaprastą ir di­
delį vaidmenį visame musų didžiosios išeivijos gyvenime. Sa­
vo esmėje praternalizmas negali buti nei sektarinis, nei par­
tinis. Tik tada jo prasmė pilnumoje gali parireikšti. Čia ir yra 
musų visuotinumo pagrindu veikiančio Susivienijimo didelio 
pasisekimo paslaptis Daug metų dešimtmečių musų Susi­
vienijimas buvo lietuviams didžioji jėga ir jungianti institucija.

Praeis laikai, d<‘širntmečiai ir niekada lietuvis kol bus gy­
vas neužmirš musų Susivienijimo darbų ir- nuopelnų, šios min­
tys nėra naujos vyresnio amžiaus SLA veikėjams, ji<* savo šir­
dyje žino ir supranta tą ypatingai reikšmingą Susivienijimo 
lietuvių gyvenime. Bet ši mintis neturėtų nublukti ir negali 
buti ni kada užt< rndvta v< bosniais laikais atsiradusių organi­
zacijų ir sąjūdžių poviikyje.

Pasakykim sau aiškiai, kad lietuvių visuomenėje Su\i\ic- 
nijiino darbas kaip buvo, taip ir pasiliks visiems laikams pats 
svarbiausias ir būtiniausias, jeigu tik mes norim* savo etninį 
\“idą išlaikyti kitų tautų tarpe.

Mes nesame vieni Amerikoje f rater nalizmo veikla yra la­
bai plati ir visoje šalyje galingai veikianti. Kas pažąsta musų 
Susivienijimą ir- jo nuveiktus darbus neabejoja, jog mes gar­
bingai įsijungiame j šią taurią šeimą Gerai žinome*, kad mu­
sų veikėjų tarpe* yra daugumoj** patys garbingiausi lietuvių 
visuomenes veikėjai Daugiau nieko, tik padėką ir prijiažmi- 
mą jų nuopelnų rn»s jiems galime išreikšti. Bet mums svar­
bu panaujinti ir sustiprinti sąmoningumą jų tarpe*. Susivieni­
jimas savo esmėje giliai dcmokralinė organizae*ija. Kiekvienas 
dirba laisvu noru ir pagal savo vidujinį nusimanymą Čia nėra 
vadų, o kie‘kvi< nas veikėjas savo srityje yra vadovas ir pa­
šauktas dirbti bendram lietuvių labui Tad savo pareigos be*\ 
atsakomybes niekam negalima nei j>* rleisti, nei atstumti. Kie k 
vk nas sąmoningas veikėjas v ra atsaftomhigas už hutj ir at 
eitj Snsiv i<*ni jinio. Nekalbėkim bendromis sąvokomis, o venki­
me* konkrečiai ir praktiškai Musų darbo niekas neatliks ir 
musų niekas ne*pavaducs

Zmrėkim kas šiandien'’ Ac tas reikalas paprastas ir eili­
nis. kai paskelbta, jog vykdome SLA x() metų vajų. Zinokim 
ir supraskim, kad apleisdami vajaus šiandieninį rlarbą jau 
j akenksime Susivieni jimo tolimesne i veiklai () pasisekimas 
tik tada bus geras, kai m»*s jiatys tikėsime, jog musų darbe)

ielenis and frchiii<|in*x in kce*ping with the* times. Progress is 
peeiph' working together, thinking anel planing teegether and 
arriving at de’cisioiis te»ge*the*r.

lai ž'^lziai. km i* rodos mums, visiems susivienijimo vei 
rirn- i m ii’tm *ai nasakvti. P Ian vėlas

re ikšme’* yra didi •le‘‘ ir šiandie n gal but rri kalingiausia
Kiek vienas musų nuolatos ir kiekvi* noj»* vi toj*' t m ime

iškelti ir- atnauji nti Susivienijimo darbų r* ‘ikšrningiiiną . Tariau
geri norai <1; 
pricmone's d<

ar r 
i r h*

u* viskas. Tikslingas nusn 
viską nulemia

manymas ir taiklios

Turime isupr asti. kad šiandien Susivie*nijimas ne* ttas pats.
koks buvo | >r le-b* dešimtm •< uis. Pasikeitė laikai, pas įkeitė"' ir
žmonių galve 
dabar veikia

•šert a Reikia prisitaikyti prie 
štai skaitom* 1 ratcrnal

• tų sąlygų.
^lonitor n;

kur los*'
lujai iš-

rinktos Nati f Hl rl i1 Fraternal Congress e»f America |>r •zi*le ritės
Lmire* l’afr |( h pasisakymą f raternahų organizacijų V t ‘ 1 K |( )
j i i k 111

Prog res* n •quires learning n**w nie*lIIkhIs, appl) mg ne’W

Kalėdų šventėm Suteikim Vertingą Dovaną-SLA Apdrauda
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PHILADELPHUOJ PAGERBTAS ŽYMUS 
KULTŪRININKAS

GRUODIS —
RINKIMŲ MĖNUO

Gruodis, tai įspūdingas mė­
nuo. Ne tik krautuvės, bet ir 
gatvės puošiamos. Tai sena, 
sena tradicija ir biznio rekla­
ma. Draugijos, klubai turi 
priešmetinius susirinkimus, 
praveda rinkimus ir daro nu­
tarimus ateinantiems metam.

Rodosi, ne taip senai, bet 
jau kokia didelė atmaina. 
Aukščiau prieš rinkimus bu­
vo vedama agitacija, pilni su­
sirinkimai būdavo gerų entu­
ziastų. O kas dabar? Kandi­
datai prašomi ir dar kaip, bet 
niekas į valdybas nenori eiti. 
Senieji išnyko, jaunieji su­
brendo, bet lietuviškose orga­
nizacijose aktyviai labai ma­
žai reiškiasi. Dėl to draugijos, 
klubai merdi. Nemažai jų jau 
hr likvidavosi. Modernus lai­
kai ir viskas daroma biznio 
sumetimais. Kas moka duok-

Prof. J. Puzino pagerbtuvės. Taria žodį SLA darbuotojas Zigmas Jankauskas. Už stalo iš 
k. j d. prol. J. Puzinas su žmona, toliau inž. J. Ardys, inž. Gimbutas ir inž. A. Jurskis.

Spalio 23 d. Liet. Muziki­
nėj svetainėj, kuri buvo pa­
statyta senųjų lietuvių imig­
rantų 1908 m., vietos lietuvių 
darbuotojai buvo surengę vie­
nam iš veikliausių visuomeni­
ninkų žymiam kulturininkui 
ir Lietuvos proistorės tyrinė­
tojui prof. Jonui Puzinui. jo 
60 metų amž. sukakties pro­
ga pagerbimą - banketą. Su­
sirinko apie pora šimtų žmo­
nių, kurių tarpe buvo . keletas 
senosios imigracijos musų tau 
tiečių, o taip pat ir iš toliau 
atvykusių svečių.

Buvo daug sveikinimų vie­
tos organizacijų atstovų ir 
raštu iš tolimesnių vietovių, 
sukaktuvininko gerbėjų.

Prie sveikinimų prisidėjo ir 
SLA 135 kuopa, kuriai atsto­
vavo senosios kartos veikėjas. 
SLA nenuilstantis talkininkas 
hm jos stiprintojas Zigmas 
Jankauskas. Jo žodį mieliems 
skaitytojams trumpai paduo­

tuose4 bei gausiuos0 rašiniuo­
se. Renkate ir rekorduojate 
senų lietuvių veikėjų darbus 
Philadelphijoj ir tą medžiagą 
ketinate panaudoti leisimai 
šio miesto lietuvių istorijai. 
Girdime jūsų reikšmingas kai 
bas per vietos WTEL radijo 
stotį, kai lietuviškos progra­
mos klausomės.

“Jus mus senesnius, kaip ir 
vėliau atvykusius lietuvius 
prie veiksmo ir darbo žadina­
te. SLA 135 kuopa dėkinga 
už jos atstovavimą dviejuose 
seimuose. Linkiu stiprios svei 
katos ir toliau su tokiu pat 
pasišventimu dirbti lietuvių 
tautai, jos žmonių labui ir 
turtinti mokslo žinyną vertin­
gais ir brangiais veikalais."

Sukaktuvininko pagerbt u- 
vių vakarienėje buvo atlikta 
trumputė m/minč programa. 
Jos metu Liet. Taut. Ansamb­
lis, vadovaujamas muz. L. 
Kaulinio, išpildė keletą dainų.

Chicago, Ill.
Lapkr. 4 d. SLA 134 Mote­

rų kuopos susirinkime buvo 
gyvai svarstomi organizacijos 
reikalai, iškelta naujų suma­
nymų ir paskirta aukų.

Pirmininkė H. Oižauskienė 
pravedė susirinkimą, sekreto­
rė B. Jezavitienė perskaitė 
protokolą ir laiškus. Minutės 
tyloje susikaupiant pagerbta 
mirusi narė Juzefą Visockie- 
nė. Velionės šeimai pareikšta 
gili užuojauta. Velionei nu­
pirkta gėlių vainikas ir gar­
bės palydovės palydėjo į am­
žino poilsio vietą.

Apgailėtina, kad šiais me­
tais kuopa neteko 4 narių.

Musų organizatorė C. Aus­
tin deda pastangas papildyti 
kuopą naujomis narėmis.

Sužinota, kad kuopos narė 
Agatha Halik sunkiai serga. 
Jai nuoširdžiai palinkėta grei­
tai pasveikti. Ją atlankyti su­
tiko II. Buchinskienū.

II. B.

SLA 131 KP. NARĖMS

DR. PETRAS ZAI ATORIS

DR ALBINAS GRIGAITIS

SĖMENŲ ALIEJUS - ŠIRDIES VAISTAI
DR. A. GRIGAITIS

Linų sėmenų arbata, pridė­
jus medaus, naudojama su­
kietėjusius vidurius minkšty- 
ti. Imama arbatinis šaukštu­
kas sėmenų stiklinei arbatos, 
verdama 3-4 min. ir per dieną 
išgeriama.

Maltos sėmenys vartojamos 
prie inkstų akmenų. Imama 
po valgomą šaukštą 2-3 kart 
dienoje.

Dažnai vartojami sėmenų 
prišutinimai, kurie nuramina 
skausmus prie tulžies, inkstų 
akmenų priepuolių. Prišutini­
mai pagreitina -skaudulio no- 
kimą. Pašutintos sėmenys pi­
lamos maišelin, kurs apvynio­
jamas rankšluosčiu, kad ne­
nudeginus odos. Toks maiše­
lis dedamas ant skaudamos 
vietos arba ant skaudulio. 
Atšalus, keisti karštu.

Sėmenų aliejus pusiau su 
kalkių vandeniu (aqua calcis, 
kurio galima gauti vaistinėj 
b? recepto) labai geras vais­
tas nuo nudegimo. Prieš var­
tojimą gerai sudrumsti. Ima­
mas kelis kart sulenktas dro­
binis skarulys arba gazukės, 
įmerkiama į šiuos vaistus, 
kiek nugręžiama ir uždedama 
ant nudegusios vietos. Apriš­
ti. Kai tik ligonis pradeda 
skųstis, jog skarulys su vais­
tais išdžiuvo ir atsirado 
skausmai nudeginimo vietoje, 
skarulį, sumirkinus vaistuose, 
vėl uždėti.

Pradžioj prise i na keisti va i s

SVEIKATOS SKYRIUS
SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA;

tus kas kalios valandos. Kita 
dieną dažniausia pakanka pa­
keisti peri išimą 2 3 kart

Amerikoj j senatvę, kad ap­
sisaugojus nuo širdies prie­
puolių, laikosi tam tikros die­
tos, o Norvegijoj pastaraisiais 
laikais žmonės daugiau 50 
metų, kad apsisaugojus nuo 
širdies atakos, kasdien ima 
valgomą šaukštą neskanaus 
linų sėmenų aliejaus. Tokios 
kuracijos pradžią davė dr. 
Pawl Owrents — Oslo uni­
versiteto ligoninės.

Širdies atakų priežastimi 
dažniausia yra riebalinės plo­
kštelės, kurios susirenka ant 
širdies smulkių kraujo indų 
sienelių. Šios riebalinės plokš­
telės sudaro kraujo kriašulį, 
kurs užkemša širdies arteriją 
ir priveda prie širdies stai­
gaus susirgimo — atakos.

Dr. Owren pradėjo tyrinėti, 
kokie riebalai sudaro ant 
kraujo indų sienelių nuosėdas 
— plokšteles ir kurį0 apsau­
goja kraujo indus nuo nuosė­
dų. Jisai priėjo išvados, jog 
teigiamai veikia gyslas alie­
jai, kurie turtingi linolenine 
rūgštim, būtent sėmenų ir so­
jos pupų aliejus.

Sėmenų aliejus turi linolini- 
inės rūgšties žymiai daugiau 
nei sojos pupų aliejus. Dakta­
ras Owren pastebėjo, jog vie­
nam šiaur. Gudbrandschal slė­
nio mieste širdies atakų bu­
vo tik trečdalis nei Oslo mies­

to. šį reiškinį jis aiškino tuo, 
kad Gudbrandschal slėnio gy­
ventojai vartoja produktus, 
turtingus linolenine rūgštim, 
gi Oslo gyventojai daug var­
toja margarino, kurį Norve­
gijoj daro iš banginių rieba­
lų. kurio linolenine rūgštimi 
labai neturtingi.

Dr. Owren tyrimus tęsia to­
liau ir mano, jog jis atradęs 
būdą atpalaiduoti žmogų nuo 
širdies priepuolių. Prisiminus 
netolimą praeitį, kada lietuvis 
septynias gavėnios savaites 
kasdien naudojo valgiui sė­
menų aliejų, be4 to, penktadie­
niais irgi buvo sausas pasnin­
kas, galima padaryti išvadą, 
gal dėlto Lietuvoj pas kaimo 
žmones širdies priepuolis bu­
vo retenybė.

Aš pats įpusėjant aštuntą 
dešimtį nutariau panaudoti 
norvegų gydytojo patarimą. 
Bandžiau grosernėse gauti sė­
menų aliejaus — neturi. Vais­
tinėj gavau. Apsidžiaugiau ir 
su pantuke grįžau namo. At­
sidariau skardinę — kvapas 
it sėmenų aliejaus, palaižau— 
kartus, bet atrodo, kad jame 
yra koks tai priedas. Paskai­
tau, kas parašyta ant skardi­
nės. Ten rašo, kaip šį aliejų 
vartoti dažymui. Bandžiau 
gauti gryno sėmenų aliejaus 
vaistų sandėliuose. — neturi. 
Gal iš Lietuvos išrašyti? Bet 
ten dabar linų nesėja, alieny- 
čios neveikia.

Nuo Redakcijos. — Sėme­
nų aliejaus (lin-seed oil) ga­
lima gauti Natural Pood Sto- 
res.

les, tai ir žino ką gaus.
Vienok SLA išsilaikė, prisi­

taikė prie valstijų apdraudos 
patvarkymų ir stiprėja. Da­
bar piniginis fondas yra ne­
toli keturių milijonų dolerių. 
Narių sudėtis čia labai įvai­
ri. Yra čia visokių vyrų, mo­
terų ir jaunamečių, tik komu-

du:
“Šviesus ir garbingas bro­

li. Nepastebėtai priartėjo lai­
kas ir diena, kai sulaukei 60 
m. amžiaus. Jus esate musų 
tarpe didi ir šviesi asmenybė. 
Jūsų literatūrinius ir kulturi- 
nius darbus mes matome Lie­
tuvių Enciklopedijo j, veika-

nietai į SLA narių tarpą ne­
priimami.

Kaip butų malonu, jeigu 
SLA narių skaičius siektų 
bent 25,000. Pagal lietuvių 
skaičių šioje šalyje, tas yra 
pilnai galima. Bet mes buvo­
me ir esame nevieningi, su­
skilę į mažas grupeles. Kerš­
tas, neapykanta, pavydas, kir- 
šinimas, tai didžiosios musų 
nelaimės.

Gruodis liečia ir musų 
SLA, nes turime nominacijas 
centro pareigūnų. Ta proce­
dūra yra nuo senai, kas ant­
ri metai: nominacijos, rinki­
mai ir seimai. O kaip butų 
sveika, jeigu tas butų suretin­
ta, kas treji ar ketveri metai. 
Kiek butų sutaupyta dolerių, 
ne tik centrui. b°t ir kuopom, 
nes kuopos į seimus siunčia 
delegatus savo lėšomis.

Aišku, be delegatų nebūtų 
ir seimo. Labai svarbu turėti 
savo atstovus, nes seime visi 
turi lygias teises, bet dauge­
lis kuopų, dėl lėšų stokos, tų 
savo teisių neišnaudoja. Tad 
retinkime rinkimus ir seimus 
Aišku, sprendimai priklauso 
kuopų delegatams seime 

Kaip jau žinome, su gruo­
džio 1 d prasideda nominaci­
jom. Kuopų finansų sekreto­
riai gavo iš centro balotus, 
korteles ir kitą nominacijai 
iv'ikalingą medžiagą Kandi­
datų pavardes surašo patys 
nariai būdami susirinkime 
Rašo, koks kandidatas kam 
patinka. Gavę daugumą balsų

Philadelphia, Pa.
SLA 135 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 5 d.. 2 vai. 
Lietuvių Muzikos svetainėje.

Šis susirinkimas yra labai 
svarbus, nes jame bus renka­
ma kuopos valdyba. Antra, tai 
nominacijos SLA Pild. Tary­
bos.

Todėl prašoma visų narių 
susirinkime dalyvauti ir atlik­
ti kaip kuopos, taip nomina­
cijų pareigas.

Valdyba

Detroit, Mich.
SLA 200 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 12 d.. 11 
vai. ryte, Lithuanian Ameri­
can Citizens Club. 11919 Gori­
nant St . Hamtramck. Malo­
nėkit visi dalyvauti. Bus at­
liekama SLA Pild Tarybos 
nominacijos.

A. Aleksynas, sekret. a

ir turintieji tam reikalingas 
kvalifikacijas, tur but kovo 
mėnesį, eis galutiniam balsa­
vimui Išrinktuosius seimas 
pat virt ina

Labai svarbu, kad nariai 
pasistengtų atsilankyti ) savo 
kuopos gruodžio mėnesio su­
sirinkimą ir jame atlikti rin­
kimines pareigas Parodykim 
didesnį domėjimąsi savo or-

niais reikalais
Kazys P. Deveikis 4"

Solistė O. Šalčiu nienė padai­
navo tris dainas, akompana­
vo jauna pianistė A. Kauli- 
nytė. si dar atskirai solo pa­
skambino keletą dalykėlių.

Svečiavimasis vyko iki vė­
los nakties ir skirstantis iš­
sinešta geriausi prisiminimai.

J. B-tis

Miami, Fla.
SLA 44 kuopos metinis 

susirinkimas įvyks gruodžio 
12 d., sekmadienį, 3 vai., toje 
pat vv'toje. Bus SLA Pild. Ta­
rybos nominacijos ir kuopos 
valdybos rinkimai.

Kviečiame visus narius at­
silankyti j šį svarbų susirin­
kimą.

M. Aleksynas 4

Scranton, Pa.
SLA 30 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 1 d., 7 
vai., K of P Hali. Bus atlie­
kamos Pild. Tarybos nomina­
cijos ir kuopos valdybos rin­
kimai. Prašau visus narius at­
silankyt i.

A. Hughes,

Norwood, Mass.
SLA 131 kuopos metinis su­

sirinkimas įvyks gruodžio 5 
d., 2 vai., toj pačioj vietoj. 
Visų narių pareiga šiame su­
sirinkime dalyvauti. n/'s rei­
kės rinkti naują valdybą, bus 
išduotas visas 1965 metų ra­
portas ir svarstoma ateities 
darbai. Taip pat bus atliktos 
Pildomosios Tarybos nomina­
cijos.

Kadangi kitas susirinkimas 
bus tik vasario mėnesy todėl 
kiekvienas narys privalo rū­
pintis. kad narinės duokles 
butų sumokėtos

J. M. Pečiulis,

SLA 131 Moterų kuopos su­
sirinkimas įvyks gruodžio 2 
d., 7:30 vai., Hollywood salė­
je, 2117 W. 43rd St. Bus at­
liekamos SLA Piki. Tarybos 
nominacijos ir renkama kuo­
pos valdyba.

Kviečiame visas nares gau­
siai susirinkti į šį taip svar­
bų susirinkimą.

Valdyba

SLA 36 KP. NARIAMS

SLA 36 kuopos susirinki­
mas įvyks trečiadienį, gruo­
džio 1 d.. Chicagos Lietuvių 
Auditorijoj. 3133 So. Halsted 
St.. 7:30 vai. Susirinkimas 
\ra svarbus, nes bus nomina­
cijos į Pild. Tarybą ir bus 
kuopos valdybos rinkimai.

Todėl visų narių pareiga 
dalyvauti šiame susirinkime. 
Taip pat turime ir kitų svar­
bių reikalų aptarti.

A. Kaulakis,
fin. rašt.

Detroit, Mich.
Svarbus 352 kp. susirinkimas

Gruodžio 5 d., sekmadienį, 
Detroito Liet. Namuose įvyks 
SLA 352 kuopos narių susi 
rinkimas, kuriame bus renka­
ma valdyba ir kartu įvyks no­
minacijos i Pild Tarybą

Tai labai svarbus kuopos 
susirinkimas. Jame kiekvienas 
kuopos narys turės galimybę 
atlikti savo demokratines par­
eigas ir kartu parodyti dėmesį 
savo organizacijos reikalams, 
dalyvaujant kuopos valdybos 
linkimuose, nominuojant kan­
didatus j Pdd. Tarybą

Tenka džiaugstis. kad ši na­
riais gausi kuopa iki šiol tū­
lėje gerą ir veiklią valdybą, 
dilio n finansiniai ji buvo 
pajėgi, reikalui esant, parem­
ti tautinius ir kultunmus lie 
tuviskiis i< įkalus Nuo tinka­

mos kuopos valdybos priklau­
so ir jos pajėgumas.

Visi dalyvaukim gruodžio 5 
d. susirinkime. Susirinkimas 
prasidės 12 vai. • P. J.

Kuopų Susirinkimai
CICERO, ILL.

SLA 301 kuopos susirinki­
mas bus gruodžio 1 d., 7:30 
vai., Liberty svetainėje.

DETROIT, MICH.
SLA 352 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 5 d., 12 vai., 
Lietuvių Namuose.

LAWRENCE. MASS.
SLA 41 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 4 d., 2 vai., 
L. P. K. svetainėje.

CHICAGO, ILL.
SLA 134 Moterų kuopos su­

sirinkimas bus gruodžio 2 d., 
7:30 vai., Hollywood svetainėj

CHICAGO. ILL.
SLA 36 kp. susirinkimas 

bus gruodžio 1 d., 7:30 vai., 
Lietuvių Auditorijoje.

DETROIT. MICH.
SLA 200 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 12 d , 11 
vai. ryto, L. A. C. klube. 
11919 Cannant St.,

PHILADELPHIA. PA.
SLA 135 kuopos susirinki­

mas kviečiamas gruodžio 5 
d., 2 vai. popiet. Liet. Muz. 
svetainėje.

MIAMI, FLA.
SLA 44 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 12 d., tą 
pačią valandą ir toj pačioj 
virtoj

ROCKFORD. ILL.
SLA 77 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 5 d tą pa­
čia valandą ir toj pačioj vie­
toj.

NORWOOD, MASS.
SLA 131 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 5 d., 2 vai., 
toj pačioj vietoj.

SCRANTON. PA.
SLA 30 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 1 d., 77 vai. 
K of P Hali.

CHICAGO. ILL.
SLA 129 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 5 d., 1 
vai., 3425 S. Emerald Avė.

HAMILTON. CANADA
SLA 72 kuopos susirinki­

mas kviečiamas gruodžio 5 d., 
3 vai., J. Bajoraičio namuose, 
86 Melrose Ave., S. Hamilton.

AKRON. OHIO
SLA 198-354 kuopos susi­

rinkimas kviečiamas gruodžio 
5 d., 2 vai., St. Peter’s Social 
Hall. 1414 EEast Ave.

MAHANOY CITY. PA
SLA 211 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 5 d., tą pa­
čią valandą ir toj pačioj vie­
toj.

PITTSTON. PA. *
SLA 7 kuopos susirinkimas 

įvyks gruodžio 12 d., 2 vai., 
Liet. Pil. klubo svetainėje.

NEWARK. N. J.
SLA 245 kp. susirinkimas 

kviečiamas gruodžio 3 d.. 7:30 
vai., Liet. šv. Jurgio Draugi­
jos svetainėje.

NEW YORK, N. Y
SLA 126 kuopos susirinki­

mas šaukiamas gruodžio 3 d , 
7:30 vai., Susiviemjom cent­
re, 307 W. 301h St., New 
York, N. Y.

SPRINGFIELD. ILL.
SLA 275 kuopa gruodžio 

5 dieną kviečia susirinkimą 2 
vai. popiet, toj pačioj vį°toj, 
kaip ii' visuomet.

NEW HAVEN. CONN.
SLA 1 12 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 5 d., 2:30 
vai., toj pačioj vietoj.

SHENANDOAH. PA.
SLA 23 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 5 d., 12:30 
vai.. Liet. Veteranų namuose.

LOWELL. MASS.
SLA 173 kp. susirinkimas 

bus gruodžio 5 d., 2 valandą, 
įprastoje vietoje.

ST. CATHARINES. CAN.
SLA 278 kp. susirinkimas 

kviečiamas gruodžio 5 d., 4 
vai., lietuvių parap. salėj.

BINGHAMTON, N. Y.
SLA 50 kp. susirinkimas j- 

vyks antradienį, gruodžio 7 d., 
7:30 vai., Operos Namuose, 
buv. Liet. Svet., 315 Clinton 
St re°t.

PATERSON. N. J.
SLA 101 kuopos narių su­

sirinkimas kviečiamas gruo­
džio 3 d., 7:30 vai., Liet. Pil. 
klube. Visi nariai prašomi at­
silankyti.

CLEVELAND. OHIO
SLA 14 kp. susirinkimas j- 

vyks gruodžio 7 d., 7 valandą, 
Lietuvių salės svetainėje.

ANSONIA. CONN
SLA 66 kp. susirinkimas 

bus gruodžio 12 d., 4 vai. po 
pietų, liet. šv. Antano parap. 
salėje.

EDWARDSVILLE. PA.
SLA 1 kuopos susirinkimas 

bus gruodžio 4 d , 12 vai., lie­
tuvių bažnyt. svetainėje, Zer- 
bey Ave., Kingston, Pa.

CICERO, ILL
SLA 301 kp metinis susi­

rinkimas įvyks gruodžio 1 d , 
7:30 vai., 1401 So. 49 Court, 
Liberty namų salėje.

į
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ČIURLIONIEČIŲ VIEŠNAGĖ NEW YORKE 
IR BALTIMORE

VYTUTAS A BRAZDUS

Čiurlionio Meno Ansamblis 
nūdien tebegyvena savo gar­
bingo jubiliejaus, kūrybinio 
dainos meno 25 nv'tų minėji­
mo nuotaikomis. Pagrindinis 
minėjimas įvykęs praėjusį pa­
vasarį Clevelande, kuriame 
yra įsikūręs Čiurlionio Meno 
Ansamblis, nūdien su jubilie­
jiniais koncertais iškiliauja ir 
j kitus Amerikos didmiesčius.

Metams artėjant į pabaigą, 
Čiurlionio Meno Ansamblio 
bendradarbių šeima, vadovau­
jama maestro Alfonso Mi­
kulskio, nūdien pasineša į 
New Yorką ir Baltimorę. 
N.ew Yorke čiurlioniečiai dai­
nuos Webster Hali lapkričio 
27 dieną, šeštad., 7:30 vai. 
Koncertą rengia LB N. Y. 
apygardos vadovybė. Baltimo­
re j — lapkr. 28 d., sekmad., 
Liet. iPliečių Namuose, pra­
džia 2 vai.

Ansamblio viešnagės New 
Yorke ir Baltimorėj bus reikš 
mingas kultūrinis įvykis anų 
miestų lietuviams. Tuos mies­
tus čiurlioniečiai lanko retai 
dėl tolimų ir brangiai kainuo­
jančių kelionių. Taigi, kiek­
viena jų iškyla į tolimuosius 
miestus musų tautiečiams vi­
sada buna brangios lietuviš­
kos meno šventės. Tuo labiau 
nūdien, kai tie koncertai bus 
Čiurlionio Meno Ansamblio 
garbingo jubiliejaus ženkle.

Kiek teko patirti. New Yor- 
ko ir Baltimorės lietuviai nu­
mato suruošti ir Čiurlionio 
Meno Ansamblio jubiliejinius 
minėjimus.

Su kokiais m,nno lobiais 
čiurlioniečiai keliaują. Jie ten 
keliauja su gražia lietuviška 
daina. Dainininkai ir giesmi­
ninkės, žvalus jaunimas, lie­
tuviškai dainai skiria šimtus 
ir tūkstančius darbo valandų, 
neapmokamų bei jokia kaina 
neįkainuojamų. Tai jų kilniau­
sia auka savos tautos garbei 
ir laisvės ilgesiui.

Priimkim ir nuoširdžiai į- 
vertinkim tą kilniadvasią Čiur 
lioniečių auką — visi, kam tik 
leis laikas ir galimybės, eiki­

me į jų iškiliuosius lietuviš­
kos damos koncertus' Bent 
vieną vakarų pagyvenkime sa­
vos tėvynės grožio ilgesiu, ku­
ris taip įspūdingai ir neuž­
mirštamai išsakomas lietuviš­
kos dainos žodžiais ir gai­
sais !

Jų dainos skiriamos visiem 
lietuviam: seniem ir jauniem. 
(’iurlioniečiai klausovų sam­
būriuose tikisi matyti gausiai 
musų didžiųjų sambūrių 
Susivienijimų narių. Tų Susi­
vienijimų Clęvelando veikėjai 
daugiausiai padėjo pastangų 
čiurlioniečius atsikviesti ir sa­
vam mieste įkurdinti. SLA 
Pild. Tarybos stambios pasko­
los dėka, Čiurlionio Meno An­
samblis galėjo įsigyti nuosavą 
pastogę, kuri nūdien pasidarė 
svarbiu ir reikšmingu Cleve- 
lando lietuvijos kultūrinės 
veiklos priebanga.

Suprantama, ČMA namo 
skola ir kitokie mokesčiai, sle­
gia ansamblio vadovybę. Sko­
lų našta lengvinama palygi­
namai kukliomis koncertų pa­
jamomis. Taigi, visi, kurie 
lanko Čiurlionio Meno An­
samblio koncertus, tuo pačiu 
prisideda prie jo visokių mo­
kesčių naštos palengvinimo 
bei jo didžiulio kultūrinio dar­
bo paskatinimo. Taigi, bukim 
visi veiksmingais čiurlioniečių 
žygdarbių rėmėjais bei ska- 
tintojais!

ČMA savo garbingos istori­
jos puslapiuose turi eilę Gar­
bes Narių, kurie tą garbę y- 
ra užsitarnavę vienokiu ar ki­
tokiu budu veiksmingai parė­
mę ansamblį. Čiurlioniečių is­
torijos puslapiuose taip pat 
yra įrašydinta visa eilė’ Me­
cenatų, tą garbingą titulą įsi­
giję stambesnėmis piniginė­
mis aukomis.

Kaip butų gražu, kad šiais 
ir sekančių mdų pirmam pus­
metyje Garbingųjų Mecenatų 
šeima padidėtų du ir dar dau­
giau kartų! Visi taurus ir ge­
riau pasilaiką tautiečiai, pa­
skirai ir sutartinai, padumo- 
kim apie tokią paramą Čiur­

lionio Mriiu Ansambliui ir 
gausiai įsirikiuokim į Garbin­
gųjų Mecenatų gretas’ () tam 
gyvenamasis laikas geriau­
sias ČMA jubiliejiniai nio 
tai

Kiek esam patyrę. Čiurlio­
nio Meno Ansamblio koncer­
tai New Yorke ir Baltimore j, 
be savų tautiečių klausytojų.

NEW YORKO MIESTUI PAVOJUS 
LIKTI BE SUSISIEKIMO

Transport Workers unijos 
vadas M. J. Quill įteikė New 
Yorko susisiekimo tarybai pa­
reiškimą. kad nuo ateinančių 
metų sausio 1 dienos susisie­
kimas požeminiais traukiniais 
ir busais bus sulaikytas, jei 
miestas su unija neatnaujins 
sutarties, patenkindamas jo 
pateiktus reikalavimus, tarp 
kurių yra: 1) pakelti 33,(MM) 
tarnautojų algas 30 nuoš., 2) 
Darbo laiką sutrumpinti iki 4 
dienų savaitėje, 3) Duoti 6 sa­
vaites apmokamų atostogų.

Šiuos reikalavimus patenki­
nant, miesto susisiekimo meti 
nės išlaidos padidėtų 250 mil. 
dol. Dabartinį važiavimo mo­
kestį 15c. pakėlus net iki 50c. 
ir tai tos pajamos padidėju­
sių išlaidų nepadengtų. Bet 
kokius mokesčius pakelti irgi 
neįmanoma, nes ir dabar New 
Yorko gyventojai visokius 
mokesčius federalinei valdžiai, 
valstijai ir miestui moka di­
desnius, nei kitų valstijų did­
miesčių gyventojai.

New Yorko susisiekime dir­
bantieji gauna didesnes algas 
ir turi geresnes darbo sąly­
gas. nei milijonai dirbančių 
kitose pramonėse ar prekybo­
je. Be to, jie turi ir nemoka­
mam važiavimui pasus, ku­
riuos patys naudoja ir duoda 
savo šeimų nariams naudotis. 
Tas sudaro jiems nemažas su­
taupąs.

Niekas nėra priešingas, kad 
organizuoti darbininkai reika­
lauja ir kovoja už geresnes 
darbo sąlygas ir didesnį už­
mokestį, jei darbdaviai turi 
pelningas pajamas ir pajėgia 
darbininkų reikalavimus pa­
tenkinti. Tačiau miesto susi­
siekimo pajamos yra ne pel-

pat dalyvauti ir savų gausiu 
dalyvavimu visu uis įrodyti, 
jog mes esami' kultūringa Imi 

savas kultūrines vertybs 
branginant i lietuvių tauta '

t ui os eilę amer ik it ‘čių vai
stijų gubernat- riilis. nuėsti
r i ui y* irus ir kt. T •kiu anksti
sveči ų koncertu s< dalyva\i
nias jau mus įpai ■* ‘igoju t a 11

kuopos liūnams laukėtų pusi 
rūpint i gaut i nau jų nai iii

Viktoras Visockis,
k < nesi i

nagrobiams, bet bendruome­
nei, į kurią įeina tarnautojų 
šeimos, giminės draugai

Jei susisiekimas ir duoda 
miestui palną, tai jis naudo 
jamas susisiekimo pagerini­
mui. Tad susisiekimo tarnyba 
yra skirtinga nuo kitų pra­
monės ir prekybos įstaigų, 
kurios siekia didelių pelnų sa­
vo naudai.

Vietos laikraščiai, Daily 
News ir Journal American 
pataria mayorui Wagner, ne 
tik Quill su jo reikalavimais 
sulaikyti, bet ir paklupdyti, 
kad jis ir ateityje nedrįstų su 
panašiais reikalavimais išeiti.

Kaip šis klausimas bus iš­
spręstas ir kokiomis sąlygo­
mis bus susitarta, paaiškės 
metų pabaigoje. Tuomet New 
Yorko gyventojams bus aiš­
ku, kokio Happy New Year 
jiems tenka laukti.

K. J. Paulauskas.

Shenandoah, Pa.
SLA 23 kp. priešmetinis su­

sirinkimas bus gruodžio 5 d., 
sekmadienį. 12:30 popiet, Lie­
tuvių Veteranų namuose, 210 
N. Main St. Kuopos valdyba 
kviečia visus savo narius da­
lyvauti. Bus renkama kuopos 
valdyba ir bus nominuojama 
SLA Pild. Tarybai kandidatai.

Jau ne kartą buvau rašęs 
“Tėvynėje,” kad gausiau da- 
lyvaukit savo kuopos susirin­
kimuose ir užsimokėkit duok­
les susirinkimo, o nenešti pas 
sekretorių į jo darbovietę 
duokles mokėti kitą dieną po 
susirinkimo.

Ateidami į susirinkimą at- 
siveskit naujų narių prirašy­
ti prie musų kuopos. Visiems

Lawrence, Mass.
SI.A II kuopos narių su­

sirinkimas įvyks gruodžio I 
d , 2 vai., L I’K. svetainėje, 
11 Berkeley St. Visi nariai ir 
nares dalyvaukit šiame susi- 
i inkinv'. nes įis yra svarbus. 
Bus kuopos valdybos rinki­
mai ir Pild. Tarybos nomina- 
vimas.

Turime ir daugiau nukalu 
apsvarstyti. Visus kviečia vai 
d y ba.

A. Vukno, sekret.

Newark, N. J.
Pranešu visiems SLA 245

kuopos nariams, kad rudeni­
nis susirinkimas įvyks gruo­
džio 3 d., 7:30 vai., Liet. šv. 
Jurgio Draugijos svetainėje, 
180-182 New York Avenue,
Newark, N. J. Susirinkime bus 
svarstoma visa eilė labai 
svarbių reikalų, tad visoms 
kuopos nariams dalyvavimas 
yra būtinas.

Kazys Trečiokas, 
fin. sekret.

Mahanoy City, Pa.
SLA 211 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 5 d., tuo 
pačiu laiku ir toj pačioj vie­
toj. Prašom visus narius at­
eiti į šį susirinkimą, nes bus 
Pild. Tarybos nominacijos ir 
kuopos valdybos rinkimai.

Atsiveskit po naują narį į- 
rašyti į SLA 211 kuopą.

A. Ramanauskas,
sekret.

Cicero, 111.
SLA 301 kuopo gruodžio 1 

d., trečiadienį, 7:30 vai., Li­
berty svetainėj, 14th St. ir 
49th Ct., Cicero, kviečia sa­
vo narių susirinkimą. Visi na­
riai prašomi atsilankyti į šį 
susirinkimą. Bus Pild. Tary­
bos nominacijos, o be to, tu- 
r;me visą eilę kitų svarbių 
reikalų atlikti.

K. P. Deveikis,
sekret.

DAINORELIS

TAI G \i:i >l' GERTI

l . V< I l t ė v*‘lis 
Pro va 11 us, 
S• na močiut t
I *r<» ant rus

Lydi broleliai 
P* r lauką, 
Jaunos seselės 
Per antrą.

Kad mane jauną 
Jau myli 
Ir per laukelį 
l ‘alydi.

Lyd mane jauni 
Ir maži, 
Myl mane seni 
Ir didi.

Pittston, Pa.
SLA 7 kuopos metinis susi­

rinkimas įvyks gruodžio 12 
d., sekmadienį, 2 vai. popiet, 
Liet. Pil. klubo svetainėj. Bus 
SLA Pild. Tarybos nominaci­
jos ir kuopos valdybos rinki­
mai. Todėl kviečiami į šį svar­
bų metinį susirinkimą atsilan­
kyti visus narius.

S. Morkus, sekret.

Akron, Ohio
Matinis ST.A 198-354 kuo- 

pos susirinkimas yra kviečia­
mas gruodžio 5 d., 2 vai. po 
pietų, St. Peter Social Hall, 
1114 East Ave.

Šiame susirinkime bus ren­
kama kuopos valdyba, atlie­
kamos Pild. Tarybos nomina­
cijos ir aptariami įvairus kuo­
pos reikalai. Nariai taip pat 
prašomi sumokėti duokles, jos 
bus priimamos laike susirin­
kimo.

Visi nariai prašomi atsilan­
kyti į kuopos susirinkimą.

Nellie K. I^iureiice, 
sekret.

New Haven, Conn.
SLA 1 12 kuopos nariai esa­

te kviečiami būtinai atsilan­
kyti j metinį kuopos susirin­
kimą, kuris įvyks gruodžio 5, 
toj pačioj vietoj 2:30 popiet, 
243 Eront St. Išgirsit metinį 
kuopos valdybos raportą, per­
rinksime' naują valdybą atei­
nantiems metams, bus nomi- 
navimas Pild. Tarybos.

Po susirinkimo bus jauki 
sociale pramoga — draugiš­
kas pasikalbėjimas ir gera va­
karienė. Vakarienės išlaidas 
padengs kuopa iš savo iždo.

Taigi, pasistenkit visi at­
vykti ir savo artimuosius at­
sivesti. J. D.

Teacher: — The capitalist 
countries also like to boast 
about their housing. What do 
they boast about?

Student: — They say that 
in the West houses are re­
paired on both the outside 
and inside.

Svetima našta visuomet 
sunki.

TAUTOTYRA—TAUTINĖS SĄMONĖS
UGDYTOJA

(Pabaiga)
Tremtyje pirmiausia išsigi­

mimo žymes parodė musų mo­
terys: yra lietuvaičių, ištekė­
jusių ir už negrų, ir už azija­
tų, o apie laisvus santykius 
su spalvotaisiais geriau nekal­
bėti. Žinoma, ir švariuose na­
muose atsiranda šiukšlių, bet 
tai nedaro garbės musų tau­
tai. Lietuviams trūksta ir tau­
tinės, ir rasinės savigarbos, 
mes nuostabiai mažai teturi­
me atsparumo ir kultūriniam 
sunykimui arba akulturacijai, 
ir gyvuliškam rasių maišymui. 
Todėl mes niekados nebusime 
skaitlinga tauta.

Pagal liaudies dainas, lietu­
viškas grožio idealas yra 
mergaitė, kurios “veidai rau­
doni, plaukai geltoni, in lie­
menį patogi.” Ypač nemėgs­
tami raudonplaukiai, kurie 
lietuvių tarpe yra retenybė. 
Fizinius rasės ypatumus ati­
tinka tam tikri dvasiniai ypa­
tumai. kurie tačiau dar nėra 
tiksliai nustatyti. Visi paste­
bime. kad tamsios kompleksi­
jos žmonės turi daugiau tem­
peramento. yra karštesni ir 
gyvesni, daugiau linkę į kraš­
tutinumus. didesni fanatikai, 
linkę į muštynes ir mėgsta

DR. JONAS BALYS

griebtis už peilių.
Šviesios kompleksijos žmo­

nės yra lėtesni, vadovaujasi 
daugiau galvojimu negu im­
pulsais, yra santūrūs, kartais 
net perdaug leidžiasi stumdo­
mi. Musų dainos aiškiai rodo, 
kad jos yra šviesaus baltiš­
kos rasės žmogaus kūrinys. 
Joms labai mažai įtakos pa­
darė vakarai, germaniškų tau 
tų pasaulis, ir gana daug pa­
veikė rytai ir pietus, slaviš­
kos tautos. Antra vertus, sla­
vai nemažai ir iš musų pasi­
ėmė, tokie gudai didele dali­
mi yra ne kas kita, kaip su- 
slavėję lietuviai. Užtat rasiš- 
kai su gudais mes esame ar­
timesni, n°gu su latviais.

—o—
Lietuviai nebesukurs impe­

rijos nuo Baltijo iki Juodųjų 
jurų. Vargu ar kada nors lie­
tuvių tauta bus gausesnė, 
kaip trys milionai. Daugelis 
išeivių vaikų nebekalbės lietu­
viškai, nevienas gal gėdysis 
savo etninės kilmės ir lietuvių 
tėvų. Mes labai mažai tegali­
me padaryti šiam vyksmui 
sulaikyti. Tačiau lietuvių tau­
ta nežus, nors jos pasaulyje 
ir bus likę vos pora milionų 
Ji gyvuos netik knygose, met­

raščiuose ir senuose doku­
mentuose, netik rasime lietu­
viškų pavardžių kiekvieno 
didmiesčio telefonų sąrašuo­
se, bet sutiksime musų tautos 
atstovų visuose penkiuose 
kontinentuose, nuo gatvės 
plovėjų ir silkių gaudytojų 
iki garsiausių aukštojo moks­
lo katedrų. Tai nėra didelė 
paguoda, galėtų būti geriau.

Istorinis likimas buvo ir te­
bėra mums labai nepalankus. 
Bet ne jis vienas yra kaltas. 
Vidinės stiprybės stoka lietu­
vius paverčia gera trąša sve­
timiems daržams. Galėjo bū­
ti dar blogiau. Jei mes nebū­
tume atradę savo praeities, 
jei nebūtume iš svetimųjų iš­
girdę apie musų kalbos ver­
tę ir musų dainų grožį, tai 
šiandien lietuviai butų tik 
praeities dalykas, kaip kokie 
hetitai ar etruskai. Jei dar 
nesame mirusi tauta, tai nuo­
pelnas musų lietuviško kaimo, 
kuris išlaikė kalbą, sukūrė 
tautosaką ir liaudies mnną, 
mokė tėvus skandinti sukly­
dusias dukras, kurios žavisi 
“kazokėliais.”

Mes, išeiviai, esame tiesio­
ginėje grėsmėje To grėsmės 
malūno veikimo sustabdyti 
mes neįstengsime. Tik tėvy­
nėje kenčią musų tautiečiai, 
nežiną didelių prabangos išmo­
nių ir patogumų, išlaikys mu­
sų tautą gyvą.

* Iš spausdinamo korp o 
Lithuania MetraVio*

DAIL. M. DOBUŽINSKAS APIE 
ČIURLIONĮ

šie prisiminimai paimti iš N. R. Slovo, o N. R. Slovo 
juos persispausdino iš Lite ratu r. Ros i ja.

1908 m. rudenį prieš Čiur- 
liono atvykimą Peterburgan, 
aš gavau iš Vilniaus žinią, 
kad ten atsirado menininkas, 
kuris spalvomis išreiškia mu­
zikaliuos t/'mas. Keistuolis, 
dekadentas ir kitokių epitetų 
išgirdau nuo žmonių, kuriem 
teko matyti Čiurlionio pa­
veikslus.

Tas mane sudomino, tuo la­
biau. kad sužinojau, jog šis 
menininkas esąs kompozito­
rius ir kad jis, kaip žmonės 
kalbėjo, vaizdavo kokią tai 
fantastišką Lietuvą. Gyven­
damas Peterburge kasmet at- 
vykdavau į \ ilnių ir man bu­
vo žinoma apie lietuvių into 
Ilgintų judėjimą. Bet pačios 
Lietuvos veidas man buvo pa­
slaptingas. poetiškas ir už­
dengtas tirštu nikų O kai 
Žmuidzinavičius man paras* 
apie Čiurlionio atvykimo Pe­
terburgan, aš labai apsi­
džiaugiau Ik to Žmuidzinavi­
čius pastebėjo, jog Čiurlionis 
yra labai kuklus žmogus, kas 
tiki ai Vėliau jam Petersbur 
gan atvykus pasitvirtino

Čiurlionis apsigyveno labai 

menkam kambary, kuriame 
ant popierių, prisegto prie sie­
nos, baigė poetinę “Jurų so­
natą.”

Čiurlionį supažindinau su 
tų laikų menininkais A. Be- 
nuo, Somovu, I^ansere, Bakst 
ir S. Makovskiu Čiurlionio 
paveikslai mums menininkams 
padare didelį įspūdį. Pirma, 
jo pa veiksluose reiškėsi ori­
ginalumas ir nepaprastumas 
Paveikslai nebuvo panašus i 
kitų paveikslus ir' jo kūryba 
mums rodėsi labai gili ir pa­
slaptinga. Buvo aišku, jog 
Čiurlionio menas buvo turtin­
gas lietuvių liaudies motyvais.

Bet jo fantazija, visa kas 
slėpėsi nz jo muzikalinių 
“programų”, mokėjimas dirs­
telėti į h-galinę erdvę, į am­
žių praeit), darė Čiurlionį dai­
lininku nepaprastai plataus ir 
gilaus masto, toli nužengusio 
už siauro rato tautinio meno 
Čiur lionio kūryboj mus džiugi 
na jo nepaprastas nuoširdų 
mas. gilus dvasinis turinys

Jei kaikunuos jo kurmiuos 
buvo technikinis trukumas, 
mums tai nebuvo trukumas.

Priešingai, kaikurie jo kuri­
niai išpildyti lengva muziko 
ranka, nupiešti su vaikišku 
naivumu, be jokių “receptų,” 
savo lengvumu, grakštumu 
nuostabiomis spalvų gamomis 
ir kompozicija mums atrodė 
it kokios tai nesuprantamos 
brangenybės.

Apie savo kurinius jis ne­
mėgdavęs k/ilbeti ir būdavo 
nepatenkintas kai prašydavo 
paaiškinti jo kurinių tunių 
Karta j mano klausimą, kodėl 
paveiksle “Karalių pasaka 
ant ąžuolo šakų nupiešti ma­
ži miestai, jisai atsakęs “O 
dėl to, kad man taip norėjo­
si.”

Kaip šiandien matau jo vei­
do išraišką, nepaprastai mė­
lynas akis, įtemptą žvilgsnį, 
mažus retus Ūsiukus, padrai­
kytus plaukus, kuriuos nuo­
latos glosto, malonią šypseną. 
Sveikindamasis žiuri i akis ir 
stipriai spaudžia ranką Daž 
nai jis ką nors tyliai dainuo­
davo Kai Čiurlionis apsipra­
to su mano šeima, jis dažnai 
ištisas valandas pas mus pra­
leisdavo jai*' rojalio, kartais 
improvizuodavo

Ateidavo groti net kai mus 
narni*' nebūdavo Dažnai gro­
davo kariu su mano žmona 
Mėgdavo Rethoveno simfoni­
jas Grojo jisai ir savo sim­
foniją poemą “Jurą Man.*' 
stebino — visuomet tylus. 

kuklus, o prie rojalio tiek įsi­
jausdavo, kad net rojalis pra­
dėdavo judėti.

Peterburge Čiurlionis sukū­
rė savo “Rexą”. Aš tai pa­
brėžiu, nes kaikurie Čiurlio­
nio kūrybos tyrinėtojai tvir­
tina, jog šis jo kūrinys buvo 
nupieštas žymiai anksčiau. 
Teko matyti šį paveikslą ne­
baigtą. Mudu su Benua dar 
davėm Čiurlioniui kaikuriuos 
techniškus patarimus.

1fM)8-1909 m. parodoj “Sa­
lon” pirmu kart buvo išsta­
tyta Čiurlionio paveikslai ir ši 
paroda tapo jo triumfu. Kri­
tikai jo paveikslus su mažom 
išimtim, įvertino teisingai. 
Benua apie Čiurlionį parašė 
gražų straipsnį.

Kiek prisimenu. Čiurlionis 
apleido Peterburgą anksti pa­
vasarį. Kai jis rudenį grįžo 
Peterburgan, aš buvau Mask­
voj Dailės teatre užimtas. 
Tuo motu jis porą kartų ap­
lankė mano šeimą, o vėliau 
nesirodo

Žiemos pradžioj, grįžęs į 
Peterburgą ir nesulaukęs Čiur 
homo atsilankant pas mus, aš 
pats aplankiau jį, Radau jį 
sunkiai serganti. Apie tai tuoj 
imt pranešiau jo žmonai į Vil­
nių ir jo draugui Č. Sasnaus­
kui. kurs gyveno Peterburge.

Daugiau aš Čiurlionį nenu­
tikau. Jį išvežė į Druskinin­
kus, o vėliau j Varšuvą.

A. GrigBfctoi
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sunkoki, bet valdyba visus

KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

LIETUVYBEI IŠLAIKYTI 
JRAAYKIM DAUGIAU JAU­
NIMO j SUSIVIENIJIMU 
LIETUVIŲ AMERIKOJE

KUOPOS NARIAMS VALST. DEPARTAMENTO ATSAKYMAS
J SVEIKINIMUS

mas kviečiamas gruodžio 3 d. 
7:30 vai., SL 
pose, 307 W.

suvažiavimas, įvykęs

30th St.,

visi nariai 
lankyti. Siame 
atliktos Piki, 
nominacijos.

kviečiami atsi- 
susirinkime bus 
Tarybos narių

ČIURLIONIO ANSAMBLIO 
KONCERTAS NEW YORKE

Iš Cleveland© į New Yor- 
ką atvyksta žinomas Čiurlio­
nio Ansamblis. Jo koncertas 
bus lapkričio 27 d., Webster 
salėje, 119 E. 11th St., New 
Yorke. Po koncerto šokiai, 
grojant Joe Thomas orkest­
rui. Bilietų kainos nuo trijų 
iki penkių dolerių. Koncertas 
prasidės 7:30 vai.

New Yorko ir apylinkės lie­
tuvių visuomenė kviečiama 
atsilankyti į retą koncertą. 
Išgirsime žymaus ansamblio 
gražių ir naujų dainų. An­
samblio vadovas A. Mikulskis.

Koncertą rengia LB New 
Yorko apygarda.

legrama pasveikino JAV pre­
zidentą Lyndon B. Johnson, 
primindamas jam Lietuvos 
pavergimą, palinkėdamas ge­
ros sveikatos ir prašydamas 
remti Lietuvos išlaisvinimą iš 
rusų bolševikų okupacijos.

J ALT suvažiavimo sveiki­
nimo telegramą Valstybės De­
partamentas, JAV prezidento 
pavedamas, atsakė tokio tu-

to util-

Lithua-

United

quested the President 
iže every opportunity 
in the liberation of 
nia.

As you know, the
‘s has refused to recog- 
the forcible incorpora- 

of Lithuania into the So- 
Union and, 

has

rinio laišku:
“Dear Mr. Simutis: Presi­

dent Johnson has asked me to 
reply personally to your tele­
gram of Oct. 27 wishing the 
President an early recovery 
from his operation and expres­
sing the Lithuanian American 
Council’s support for our po­
licy in Viet Nam. In the sa­
me message the Council re-

mze 
tion 
vie t 
objective, has consistently 
championed the right of self- 
determination for all oppress­
ed peoples. This policy re­
mains in force today and in­
cludes the cause of the Lithu­
anian people.

Your personal message to 
the President and 
port of our policy 
fully appreciated.

Sincerely yours, 
Btoessel, Jr., Deputy Assis­
tant Secretary for European 
Affairs.”

Chicago, Illinois
Mirė Helena Dilkienė

SLA 129 kuopos narė He­
lena Dilkus mirė lapkr. 3 d., 
sulaukusi 59 metų amž. Ame­
rikoje išgyveno 43 metus. Gi­
musi Jokūbaičių kaime, Tau­
ragės apskr.

Liko nuliūdę vyras Anice­
tas, dvi dukterys, žentai su 
šeimomis, dvi seserys su šei­
momis. Anksčiau gyveno Ga­
ry, Indiana. Priklausė Amer. 
Lith. Political Benefit Club ir 
Chicagos Lietuvių Draugijai.

Lapkr. 8 iš Rudmino kop­
lyčios palydėta į šv. Jurgio 
bažnyčią. Po apeigų palaido­
ta šv. Kazimiero kapinėse. 
Dalyvavo gražus būrelis gi­
minių, draugų ir pažįstamų.

A. a. Helenai Dilkienei. Il­
sėkis ramybėje.

S. Emerald Ave. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti.

Bus Pild. Tarybos nomina­
cijos ir kitų svarbių reikalų 
svarstymas.

J. Gelgaudas,
Sekret.

Rockford, III.
Iš SLA 77 kp. gyvenimo

nesklandumus išlygino.

Dabar, metams baigiantis, 
kviečiu visus narius dalyvau­
ti gruodžio 5 d., sekmadienį 
susirinkime. Bus renkama 
kuopos valdyba ir Pild. Tary­
bos nominacijos. Pasistenkim 
visi dalyvauti.

SLA 77 kp. koresp.

Kas DOMISI geromis są­
lygomis investuoti savo pini­
gus, kreipiasi į dipl. ekono­
mistą, Juozą Audėną, 109 
Warwick St., Brooklyn, N. Y. 
11207. Tel. TA 7-9518.

KVIEČIA RAŠYTI LAIŠKUS

your sup- 
in Asia is

Walter J.

KALĖDOS UŽDRAUSTOS 
LIETUVOJE

Butų labai gražu ir pras­
minga, kad ant kalėdinių svei­
kinimų vokų butų lipinami 
specialus ženkleliai su užrašu 
“Christmas is banned in Lith­
uania”. Juk nedaug žmonių 
žino, kad Kalėdos okupuotoj 
Lietuvoj uždraustos. Tokius 
“Christmas Seals” ženkliukus 
1964 m. išleido Didž. Britani­
jos Lietuvių Taryba. 120 
kių ženklelių 1 doleris, 
užsakytini šiuo adresu: 

MR. R. BAUBLYS 
British Lithuanian Council, 

55 Ringmer Ave., 
London, S. W. 6,

England.

to-

PADĖKA
Už parodytą ęlėmesį mirus 

mano vyrui Henrikui Blazui 
ir šiltos užuojautos žodžius 
musą skaudžios nelaimės me­
tu SLA Pildomajai Tarybai, 
sekretorei, centro bendradar­
biams ir 99 kuopai savo ir 
šeimos vardu dėkoju.

D. Blažienė

Lapkr. 13 d. Madison Sq. 
Garden, New Yorke, susitel­
kę apie 14,000 lietuvių, lat­
vių ir estų, pareikšti savo va­
lią ne tik Jungt. Tautų orga­
nizacijai, h?t ir visam pasau­
liui, kad Pabaltijo tautos ne­
mirusios, kad Jungt. Tautos 
turi moralinį įsipareigojimą 
kelti Pabaltijo klausimą Jung­
tinėse Tautose. 11,000 pabal- 
tiecių, daugumoje lietuvių, 
tvarkingai ir valingai nužygia­
vo skersai New Yorko į Ham- 
merskjoldo aikštę, ties Jungt. 
Tautų pastatu ir simboliškai 
prabilo į pasaulio sąžinę. Vė­
liavininkai net priėjo prie J. 
Tautų sekretoriato vartų ir 
ten simboliškai beldėsi į dū­
lis. Suaidėjo musų himnai ir 
malda didmiesčio dangorai­
žiuose...

Bet, mielieji tautiečiai, tuo 
nesibaigia žygis į Jungtines 
Tautas. Po daugiatūkstanti­
nės “Laisvės Kariuomenės” 
žygio, reikia delegaturoms ap­
lankyti kiekvieną misiją bei 
J. Tautų atatinkamas įstaigas 
ir įteikti rezoliuciją su memo­
randumais.

dabar prasideda žygio “diplo­
matų*’ darbas. Jų pagrindinis 
taikinys yra Jungt. Tautų 
komitetas tirti kolonializmą. 
Kaip tik dabar reikia visomis 
jėgomis spausti tą įstaigą. 
Tam reikalui Komitetas Liet. 
Neprikl. atstatyti prašo visų 
lietuvių talkos įtaigoti komi­
tetą kolonializmui tirti.

Mieli tautiečiai, parašykite 
laišką anglu, prancūzu ar is­
panu kalbomis 
fui:

SERftA U. ŽEMAITIENĖ 
f

SLA 129 kuopos pirminin­
kė, Uršulė Žemaitienė, sun­
kiai susirgo. Teko eiti į šv. 
Kryžiaus ligoninę. Padaryta 
jai operacija. Dabar eina svei- 
kyn.

Linkime greitai pasveikt ir 
vėl dalyvauti su mumis.

KUOPOS SUSIRINKIMAS

SLA 129 kuopos priešmeti- 
nis susirinkimas įvyks gruo­
džio 5 d., 1 vai. popiet, 3425

Noriu pasigirti, kad R<x*k- 
fordo SLA 77 kuopa laikosi 
gerai, nors ir palydėjome j 
kapus keletą savo brangių 
narių. Ir praeity kuopa bu­
vo veikli, išaugo į gausų na­
rių būrį Kaip ir kitur, musų 
kuopą buvo užpuolus liga, 
tai raudonoji pavietrė. Bet 
laikui bėgant, kuopa pagijo, 
sustiprėjo, įsijungė į darbus, 
statė teatrus, rengė koncer­
tus, sveikatos klausimais pa­
skaitas, viešus pietus, žodžiu, 
kuopa įgijo gerą vardą musų 
visuomenėje.

Šių metų pradžioje kuopa 
iškilmingai paminėjo savo 
Auksinį Jubiliejų — 50 metų 
sukaktuves. Kuopa priklauso 
ALT Rockfordo skyriui ir 
kas metai paskiria dideles 
aukas Lietuvos laisvinimo 
reikalams. Štai ir vėl lietuvių 
žygiui į New Yorką, į Jungt. 
Tautų rumus, kuopa paauko­
jo 10 dol.

Pereiti metai kuopai buvo

Tel. STagg 2 5043

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS 

FUNERAL HOME
AL. BALTR UN AS-B ALTON

Reikalų vedėjau

660 Grand Street
Brooklyn. N. Y.

Notary Public

šiam diploma-

kalbant,

PAMINĖTA

Sori Coulibaly

Special

His Excellency
Chairman, 

United Nations
Committee of 24 
United Nations Secretariat,

Laiške reikalaukit, kad Ko-

vijos ir Lietuvos klausimą 
Komiteto darbuose, raginkite 
Komitetą tyrinėti esamą ko- 
lonialistinę padėtį Pabaltijo 
respublikose, reikalaukit, kad 
Komitetas duotų Jungt. Tau­
tų Asamblėjai pranešimą tuo 
reikalu.

Algirdas M. Budreckis

KARIUOMENĖS SUKAKTIS

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

Lapkričio 20, 1965 "

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

I JAU GALIMA GAUTI |
| 1966 m. KELEIVIO KALENDORIŲ |
= Jį redagavo STASYS MICH ELSON AS =

= Kaip visuomet kalendoriuje yra svarbių ir įdomių EE 
= skaitymų, informacijų, eilių ir 1.1. =

EE KALENDORIAUS KAINA 95 CENTAI E=

Pernai kalendoriaus pritruko, todėl patariama nesi- = 
= vėlinti jį užsisakyti. =

Užsakymus su pinigais siųsti š;uo adresu: =

| KELEIVIS |
= 636 BROADWAY, SO. BOSTON, MASS. 02127 =

flllllllllllllllllllllllllllllllilllllllltilllllllllllllllllllllllll^

♦

REQUEST RECORDS, Inc

66 Mechanic St., 
New Rot hell, N. Y.

Neimkit jokių pakaitalų.

Žiūrėkit REQUEST rūšies.
Reikalaukit savo kaimyninėje 

krautuvėje arba rašykite 
nemokamo katalogo:

Request Record
NAUJAUSIOS IR PUIKIAUSIOS

Lietuviško* Ilgo Grojimo

PLOKŠTELĖS

pastango­
mis lapkričio 20 d., Apreiš­
kimo parap. salėje, Brookly- 
nc, buvo paminėta Lietuvos 
kariuomenės atsteigimo 47 
metų sukaktis.

Ramoves
NEW YORKO LIETUVIŲ 

VYRŲ CHORO 
KONCERTAS

bus
nį, 6 vai. vak., Franklin K.

gruodžio sekmadie-

MAIL EARLY WITH

CHRISTMAS STAMPS
įC O I FOWTAJT'.r (>

CHRISTMAS

USE 
ZIP 
CODE

USE

CHRISTMAS SEALS

FIGHT TUBERCULOSIS 
and Other Respiratory Diseases

Minėjimą įžanginiu žodžiu 
pradėjo Ramovės pirmin. V. 
Alksninis. Programą vedė dr. 
E. Noakas. Rengėjai šį kartą 
vieton paskaitos parodė ek­
rane šviesos pa veikslus.-vaiz-

kariuomenės g yve n i m o. 
aiškinimus 1/4 kė “Kario”

progra mos

rogramą

re-

naujove

New

Klausyto jai

u z

va įsenus

t *

maica Avė., prie Dexter Ct. 
Privažiuoti traukiniu BMT 
Jamaica linija iki Elderts La­
ne stoties.

PROGRAMOJE:
Vyrų choras, diriguojamas 

VI. Baltrušaičio. Solistas J. 
Varnelis. Pianistė A. Kepalai- 
tė. Įėjimas — 3 ar 2 doleriai. 
Studentams $1.00.

Hamilton, Canada
SLA 72 kuopos metinis na­

rių susirinkimas kviečiamas 
gruodžio 5 d , sekmadienį, 3 
vai., J. Bajoraičio namuose, 
86 Melrose Ave., S. Hamil­
tone. Svarbiuoju punktu bus

bos nn-
Tarybos

(I

i iu nominacijos.
Todėl nariai prašomi gau- 
<i dalyvauti šiame susinn- 
ne. Besidomj Susivienijimo 

la ūkiami, 
musų bu-

ir ne nariai

parengimų ir 
iždu filmai n kavute.

EMILIJA BITINIENĖ, 36 kp., Chicago, Ill., gi­
musi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 3 d., 
1921 m., mirė spalio 25, 1965 m. Veliones vyrui, 
Jonui Bitinui, apdraudos išmokėta .......................... $1,000.00

IZABELĖ LEKIENĖ, 43 kp.,« So. Boston, 
Mass., gimusi Lietuvoje. .Prie SLA prisirašė sausio 
11, 1933 m., mirė spalio 24, 1965 m. Velionės vyrui, 
Juozui Lėkiui, apdraudos išmokėta .......................... $300.00

JONAS ŽEKONIS, 44 kp., Miami, Fla., gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 13. 1939 m., 
mirė rugsėjo 22. 1965 m. Velionio žmonai, Helen 
Žekonis, apdraudos išmokėta .................................. $1,000.00

BRONIUS GEDVILĄ, 232 kp., Thomas, W. 
Va., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 
8, 1921 m., mirė lapkričio 4, 1965 m. Velionio žmo­
nai, Teofilia Gedvilienė, apdraudos išmokėta .......... $300.00

MARIJA BYTAUTIENĖ, 236 kp., Toronto, 
Ont., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balan­
džio 22, 1960 m., mirė spalio 13, 1965 m. Velionės 
vyrui. Vladui Bytautui, apdraudos išmokėta .......... $500.00

STELLA PETKUS, 284 kp., Tolleston, Ind., 
gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 6, 
1935 m., mirė spalio 17, 1965 m. Velionės vaikams. 
Vincent, Stanley ir Edward Elias, apdraudos išmok. $300.00

KAZYS KRASAUSKAS, 260 kp.. Chicago, Ill., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 6. 1916 
m., mirė spalio 15, 1965 m. Velionio žmonai, Vero­
nika Krasauskas, apdraudos išmokėta ...................... $300.00

MALVINA MARKEVIČIENĖ, 326 kp., Bris­
tol, Conn., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 1, 1935 m., mirė lapkričio 5, 1965 m. Ve­
lionės vyrui, Antanui Markevičiui, apdraudos išmokėta $600.00

MAGDALENA JURKIENĖ, 352 kp., Detroit.
Mich., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 3, 
1924 m., mirė rugsėjo 20, 1965 m. Velionės vyrui, 
Antanui Jurkui, apdraudos išmokėta ...................... $106.00

VINCAS ZIMNICKAS, 352 kp.. Detroit, Mich., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpiučio 5 d., 
1917 m , mirė spalio 23, 1965 m. Velionio žmonai,

Nuo pradžios Aių metu bendrai viso >16 613.05

IŠMOKAMOS IJGOJE PAŠAITOS
J Pajaujis, 6 htp. Plymouth, Pa, sirgo 5 sav 1 d. $29 63

St Puidokas. 1 7 kp.. Brockton. Mass., sirgo 7 sav. 6 d. 61 i 5

J. Jerušcv įčius. 11 kp. Lawrence, Mass iurgo 6 d 12 no

B .Juškienė. 41 kp.. I^wrinc'C, Mass, sir*g o 4 sav. 3 d. 23.50

E Rodgors 41 kp., Miami. F'la., sirgo 11 sav 3 d 1 10 no

M M a r< h u ska > <> kp . Binghamton N. V sirgo 7 sav 6 <1 91 00

M .la.sma vičiem 63 kp . Chicago. III, sirgo 12 sav. .’>6.00

J I)raugi lis. 66 kp , Ansonia, Conn., sirgo 11 sav. 5 d 11 no

J. Valentą. 104 kp . Pittsburgh. Pa sirgo 2 sav. 1 d. 6 50

s Kai aus kas l.‘• ' kp. Bendl, III sirgo 9 s.av. 2 d 55.34

I) Marku m 1 kp., Nanty Gln. Pa, sirgo 9 sav. 6 d. 21 h »

Viso $461 3,7

B. PI V AEON AS, SLA Sekretore

DIRVA
TAUTINES MINTIES LAIKRAŠTIS

IMeigta, 1913 m.

6907 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus j savaitę,— 
pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais.

Prenumeratos kaina metams — $11.00, pusei metų—$6.00
Bandymui — 2 savaites siunčiame nemokamai

-----  Leidžia -----
Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija VUtla

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos" 
skyriuje leidžia visiems pareikšt i savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoj $13.00 
metams, $7.00 pusei metų. Kitose valstybėse — 
$16 00 metams, 00 — pusei metų, Chicagoj — 
$15.00 metams, $K 00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį 
tokiu adresui:

1739 So. Halsted SL, Chicago, III. 60608

Domininkai Znnnickienei, apdraudos išmokėta $600.00

Viso ...................................................... $5,306.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso .............. $123,839.00

naujio-
roma­

Lietuva”

ATSIMOKA PRENUMERUOTI.

>as:

nus, vaizduojančius 
aktualių iliustracijų

LiSallr-M milrcal, Canada

politines, kultūrines
lo žinias, moderni;

prenumeratoriams lai k rast is siunčiamas 
s už pusę kainos, kun Amerikoj' yra 

>5 50 metams.

Laikraštis visų ir visiems,
NEPRIKLAUSOMA LIETUVA

I




